
CORPORACION ZONA FRANCA INDUSTRIAL   PUERTO PLATA

AÑO 2022 INGRESOS GASTOS

BENEFICIOS Y/O 
PERDIDAS DEL 
PERIODO

ENERO 5,336,410.29             2,739,983.16         2,596,427.13        
FEBRERO 4,400,458.19             3,633,715.68         766,742.51           
MARZO 3,984,564.79             3,693,499.33         291,065.46           
ABRIL 4,151,647.59             2,665,101.36         1,486,546.23        
MAYO 4,157,204.85             3,036,707.84         1,120,497.01        
JUNIO 4,245,747.30             3,024,347.49         1,221,399.81        
JULIO 4,298,246.56             2,816,748.06         1,481,498.50        
AGOSTO 4,538,666.29             4,310,901.05         227,765.24           
TOTAL RD$ 30,574,279.57           21,610,102.92       8,964,176.65       

ESTADO DE RESULTADO RESUMIDO
ENERO A  AGOSTO DEL  2022
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INGRESOS GASTOS BENEFICIOS Y/O PERDIDAS DEL PERIODO

INGRESOS VS GASTOS 2022                                                                                           
CORPORACION ZONA FRANCA INDUSTRIAL PTO. PTA.

ENERO
FEBRERO
MARZO
ABRIL
MAYO
JUNIO
JULIO
AGOSTO



FECHA
Ingresos Por 
Renta de Naves

Ingresos por 
Servicios Ingresos Por Espacio

Ingreso Por Int. 
Inversion

Ingreso por 
Chatarra

Excedente 
Diferencia 
Cambiaria TOTAL

ENERO 2,507,157.50 1,215,285.75 302,299.32 19,257.73 1,082,460.00 209,949.99 5,336,410.29        
FEBRERO 2,658,819.47 1,224,099.53 490,264.84 16,613.48 750.00 9,910.87 4,400,458.19        
MARZO 2,354,505.03 1,088,200.52 463,290.10 21,739.86 3,827.82 53,001.46 3,984,564.79        
ABRIL 2,378,523.70 1,099,420.53 468,020.51 58,934.18 62,951.84 83,796.83 4,151,647.59        
MAYO 2,483,796.31 1,151,985.48 418,553.62 20,067.28 750.00 82,052.16 4,157,204.85        
JUNIO 2,634,946.19 1,153,366.44 419,049.98 27,460.89 0.00 10,923.80 4,245,747.30        
JULIO 2,688,235.05 1,168,303.00 416,304.57 18,362.42 0.00 7,041.52 4,298,246.56        
AGOSTO 2,663,066.71 1,156,721.01 413,777.58 37,582.74 -27,104.45 294,622.70 4,538,666.29        

TOTAL RD$ 20,369,049.96    9,257,382.26           3,391,560.52               220,018.58                 1,123,635.21           751,299.33          35,112,945.86     

CORPORACION ZONA FRANCA INDUSTRIAL   PUERTO PLATA
INGRESOS  RESUMIDO

ENERO A AGOSTO  DEL  2022
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Ingresos Por Renta de Naves Ingresos por Servicios Ingresos Por Espacio Ingreso Por Int. Inversion Ingreso por Chatarra Excedente Diferencia
Cambiaria

INGRESOS AÑO 2022                                                                                           
CORPORACION ZONA FRANCA INDUSTRIAL PTO. PTA.

ENERO

FEBRERO

MARZO

ABRIL

MAYO

JUNIO

JULIO

AGOSTO



FECHA

Sueldos y 
compensaciones 
del Personal

Gastos 
Administrativas

Gastos 
Operacionales

Gastos 
Financieros

Gastos de 
Depreciacion TOTAL

ENERO 734,840.05 624,584.25 758,251.64 18,461.81 603,845.41 2,739,983.16        
FEBRERO 1,008,422.15 701,806.77 554,837.68 764,803.67 603,845.41 3,633,715.68        
MARZO 904,683.53 653,044.41 658,954.36 872,971.62 603,845.41 3,693,499.33        
ABRIL 943,460.23 525,170.59 568,858.48 23,766.65 603,845.41 2,665,101.36        
MAYO 885,557.66 759,805.03 734,589.02 52,910.72 603,845.41 3,036,707.84        
JUNIO 890,432.85 680,860.15 595,753.20 253,455.88 603,845.41 3,024,347.49        
JULIO 894,197.96 617,760.50 513,352.14 196,138.29 595,299.17 2,816,748.06        
AGOSTO 1,435,248.21 753,411.40 547,330.30 972,847.77 602,063.37 4,310,901.05        

TOTAL RD$ 7,696,842.64              5,316,443.10           4,931,926.82               3,155,356.41               4,820,435.00           25,921,003.97      

CORPORACION ZONA FRANCA INDUSTRIAL   PUERTO PLATA
GASTOS  RESUMIDO

ENERO A AGOSTO DEL  2022
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Sueldos y compensaciones del Personal Gastos Administrativas Gastos Operacionales Gastos Financieros Gastos de Depreciacion

GASTOS AÑO 2022         
CORPORACION ZONA FRANCA INDUSTRIAL PTO. PTA.

ENERO
FEBRERO
MARZO
ABRIL
MAYO
JUNIO
JULIO
AGOSTO
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